

Ich möchte Mitglied im Förderverein der Uhlandschule Marbach werden.

Vorname:
Nachname:
Straße & Hausnr.:
PLZ & Ort:
E-Mail:
Telefon:
Jahresbeitrag 10 Euro oder mehr: Euro

Durch meine Unterstützung erkläre ich mich mit der Einhaltung der Satzung, der pünktlichen Bezahlung der Mitgliedsbeiträge und die Unterstützung der Vereinsziele einverstanden.

Als Mitglied bin ich damit einverstanden, dass meine Daten für Vereinszwecke per EDV gespeichert werden. Der Verein wird die Daten ausschließlich für die Vereinsverwaltung verwenden.

Datum, Ort & Unterschrift:

WIE KÖNNEN SIE UNS UNTERSTÜTZEN?

Wenn Sie sich zum Wohl der SchülerInnen der Uhlandschule Marbach am Neckar engagieren möchten, sollten Sie über eine Mitgliedschaft im FUM nachdenken. Wir als Vorstand des FUM freuen uns über jede Anmeldung und begrüßen sowohl aktive als auch passive Mitglieder herzlich.

Der FUM ist wie jeder Verein auf Spenden angewiesen. Gerne können Sie uns mit einer Spende auf unserem Konto unterstützen:

Volksbank Ludwigsburg

IBAN: DE93 6049 0150 0275 6660 00

BIC: GENODES1LBG

Wir stellen Ihnen gerne eine Spendenquittung aus.



Über E-Mail erreichen Sie den Förderverein unter folgender Adresse:

foerderverein@us marbach.de

Uhlandschule Marbach am Neckar König-Wilhelm-Platz 9 71672 Marbach a. N.

www.ys-marbach.de





Die Uhlandschule Marbach am Neckar ist ein Sonderpädagogisches Bildungs- und Beratungszentrum mit dem Förderschwerpunkt Lernen (SBBZ). 20 speziell ausgebildete LehrerInnen unterrichten und fördern über 100 SchülerInnen individuell und altersgerecht. Zusätzlich unterstützt ein Schulsozialarbeiter das tägliche Schulleben.

Als Ganztagsschule besteht für interessierte Schüler-Innen die Möglichkeit nachmittags zusätzliche Angebote wahrzunehmen. Außerdem bereiten SchülerInnen der Hauptstufe an fünf Wochentagen ein warmes Mittagessen in der Mensa zu. Unterstützt werden sie von Lehrkräften, dem Schulsozialarbeiter und einer ehrenamtlichen Mitarbeiterin. Die Lebensmittel sind wenn möglich regional, saisonal, bio-



X Ökologisch einwandfreie Trinkflaschen zur Befüllung am schuleigenen Wasserautomaten

WER WIR SIND

Der Förderverein der Uhlandschule Marbach am Neckar (FUM) wurde im Jahr 1998 gegründet und ist seither stetig gewachsen. Mit vielfältigen Aktivitäten, sinnvollen Anschaffungen und weiteren Aktionen unterstützt der Verein gezielt die SchülerInnen der Uhlandschule Marbach am Neckar

Die Aktivitäten der Mitglieder und des Vorstands zur Verbesserung der finanziellen Ausstattung sind vielfältig. Neben den Bewirtungen bei Schulfesten werden Floh-, Frühlings- und Weihnachtsmärkte mit gebastelten und gespendeten Dingen beschickt.

Der Vorstand des FUM freut sich über Ideen und Anregungen, die es ermöglichen die Rahmenbedingungen der UhlandschülerInnen beim Lernen und Spielen zu optimieren. Hierdurch werden auch soziale Kompetenzen gefördert, die den späteren Einstieg ins Berufs- und Alltagsleben erleichtern.

